menjadikan Kufah sebagai ibukota. Ia memerintah selama 5

tahun 3 bulan. Dan masa kekhilafahannya dikenal dengan

kegoncangan politik.

Kemudian ia ditusuk salah seorang khawarij ketika

sedang melaksanakan shalat shubuh di Masjid Kufah. Ia mati

syahid pada bulan Ramadhan tahun 40 H. bertepatan

dengan tahun 661 M.

Beberapa faedah hadits ini adalah :

1) Hadits ini mengharamkan shalat tanpa bersuci
dengan air atau tanah. Tidak ada perbedaan, baik
shalat wajib atau shalat sunnah, atau sujud tilawah,
atau sujud syukur serta shalat janazah.